«АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.07.2011                                                                         № 1901
Об определении дополнительных мест размещения объектов торговли бахчевыми культурами и свежей плодоовощной продукцией

В    целях    создания - условий    для    обеспечения    жителей муниципального образования «Город Йошкар-Ола» услугами торговли постановляю:

1. Определить дополнительные места размещения объектов торговли бахчевыми культурами и свежей плодоовощной продукции в период их массового поступления с 1 августа по 30 сентября 2011 года:

· территория бывшего рынка (перекресток ул. Эшкинина - б. Чавайна);

· территория, прилегающая к МП «Комбинат питания «Школьник» (ул. Петрова);

· территория рынка ООО «Саттон» по ул. Кирова;

· территория, прилегающая к магазину «Айвика» (ул. Петрова, 186);

· территория, прилегающая к торговому комплексу ООО «Ютекс» (ул. К. Либкнехта);

· территория, прилегающая к   торговому комплексу ООО «РИР» (ул. Героев Сталинградской битвы);

· площадка у въезда в сады «Мичуринец» (ул. Мира);

· территория, определенная под размещение сельскохозяйственного рынка, в том числе с автотранспортных средств (Сернурский тракт, 13);

· площадка у дома № 2 «а» по ул. Машиностроителей;

· территория, прилегающая к бывшему мини-рынку по ул. Анциферова;

· площадка на перекрестке улиц Подольских курсантов, д. 16-Анциферова;

· площадка на перекрестке улиц Транспортная- Красноармейская, 114;

· площадка по ул. Баумана - ул. Й. Кырля;

· территория, прилегающая к торговому комплексу ООО «Пеленг» (ул. Й. Кырля - ул. Строителей);

· площадка,    прилегающая    к   торговому    павильону   «Вкус.ш» (ул. Васильева - ул. Строителей)

· площадка у торгового центра «Апрель» (ул. Прохорова-ул.Строителей)

· площадка по ул. Дружбы, севернее дома № 81 «а»;

· площадка у дома № 40 «а» по ул. Водопроводной;

· площадка на перекрестке Оршанского шоссе-ул. Водопроводная, 48;

· площадка у въезда на территорию потребительского общества «Торговая база» (ул. Гончарова, 2 «а»);

· территория Семеновского управления: с. Семеновка, ул. Молодежная у дома № 5, д. Данилово, у дома молочно-товарной фермы, д. Савино у дома № 3.

2.
В целях обеспечения качества и безопасности товаров,
ограничения их ввоза из карантинных объектов рекомендовать
Управлению Роспотребнадзора по Республике Марий Эл (Булатова СИ.),
Управлению Россельхознадзора по Нижегородской области и Республике
Марий Эл (Ивашин И.И.) осуществлять контроль за соблюдением
требований к качеству и безопасности поступающих бахчевых культур,
плодоовощной продукции.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Йошкар-Олы (Плотников П.В.), отделу торговли и потребительского рынка администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Плохотина Л.А.) обеспечить контроль за размещением объектов розничной торговли бахчевыми культурами, плодоовощной продукцией в местах, определенных настоящим постановлением.

4. Рекомендовать УВД города Йошкар-Олы (Лопарев Д.А.) принять меры к ликвидации мест стихийной уличной торговли бахчевыми культурами, плодоовощной продукцией в соответствии с действующим законодательством.

5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы по экономике, промышленности
и торговле Юдину Н.М.
И.о. мэра города Йошкар-Олы

П.Плотников